

KVALITETSNORMER FÖR BARNHÄLSOVÅRD INOM BVC I ÖSTERGÖTLAND

ANSVAR OCH SKYLDIGHETER

Vid vårdcentral har verksamhetschef ett övergripande medicinskt, organisatoriskt och administrativt ledningsansvar för BVC-verksamheten. God tillgänglighet skall erbjudas i form av telefontid och mottagningstid. Läkaren och sjuksköterskan skall regelbundet delta i lokalt överenskommen vidareutbildning. Läkare och vidareutbildad sjuksköterska skall arbeta enligt de lagar och förordningar som gäller för respektive yrkesgrupp och i ett nära samarbete yrkesgrupperna emellan. Läkaren har medicinskt yrkes- och ledningsansvar för de vårdinsatser hon/han initierat.

Sjuksköterskan på BVC har eget medicinskt yrkesansvar för de vårdinsatser hon/han initierat. De arbetar med listade barn på VC som är anslutna på BVC. Läkare och sjuksköterskor ansvarar för att barnfamiljer får aktuell muntlig och skriftlig information.

Barnhälsovården ska erbjuda insatser till alla barn och föräldrar och ytterligare förstärkta insatser till barn och föräldrar när det finns behov av det.

PERSONAL

Läkare vid BVC skall vara specialist eller ST-läkare i allmänmedicin eller pediatrik.

[Nationell målbeskrivning för läkartjänstgöring inom BHV](#)

Sjuksköterska skall ha specialistutbildning till distriktssköterska eller specialistutbildning inom hälso- och sjukvård för barn och ungdomar.

[Nationell målbeskrivning för sjukskötersketjänstgöring inom BHV](#)

KVALITET

Läkare och sjuksköterska vid BVC skall, med stöd av barnhälsovårdsenheten, medverka till att kvalitet på verksamheten når lokalt och nationellt uppsatta kvalitetsmål, och skall medverka till att den egna verksamheten utvärderas i enlighet med nationellt och lokalt gjorda överenskommelser.

ETABLERING AV VERKSAMHET

BVC-verksamhet omfattande 55 nyfödda/år, eller ca 330 barn i åldern 0–6 år, motsvarar som regel en heltidsanställd sjuksköterska. I område med extra socioekonomisk belastning bör barnantalet för heltidsanställd sjuksköterska reduceras. BVC-verksamhet skall bedrivas med ett tillräckligt antal nyfödda/år för att uppnå och upprätthålla kompetens och erfarenhet. Gäller såväl sjuksköterskor som läkare.

LOKALER

Normalt bedrivs BVC-verksamheten i enhetens lokaler. Verksamheten skall bedrivas i lämpliga lokaler. [Lokaler, utrustning och miljö på en barnvårdscentral](#)